
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 

2017. gada 18. septembrī, Rīgā 
 

Valsts valodas prasmes pārbaudes turpinās pēc plānotā grafika  
 

Valsts izglītības satura centrā (VISC) ir vērsušies Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas biroja (KNAB) pārstāvji, informējot, ka ir uzsākts kriminālprocess par, 

iespējams, izdarītām noziedzīgām darbībām – prettiesiska labuma gūšanu, kārtojot 

valsts valodas pārbaudes eksāmenus.  
KNAB ir pieprasījis dokumentus par trīs bijušajiem valsts valodas komisijas ārštata 

darbiniekiem. Šis notikums nekādā veidā nav traucējis VISC Valsts valodas prasmes 

pārbaudes nodaļas darbu un pārbaudes turpinās pēc plānotā grafika.  

Valsts izglītības satura centrs ir uzsācis dienesta pārbaudi, lai izvērtētu ierēdņu un darbinieku 

rīcību saistībā ar valsts valodas pārbaužu procedūras nodrošināšanu, kā arī konstatētu 

iespējamus uzlabojumus valsts valodas pārbaudes procedūrā, lai mazinātu šādus riskus 

nākotnē. VISC vienmēr ir pievērsis pastiprinātu uzmanību korupcijas risku novēršanai, tomēr, 

ņemot vērā valsts valodas pārbaužu apjomu valstī, esam spiesti paļauties arī uz darbinieku 

godprātību. Valsts izglītības satura centrs ir gatavs sniegt visu iespējamo atbalstu 

tiesībsargājošajām institūcijām, izmeklējot šo gadījumu, un ir gatavs veikt visu nepieciešamo, 

lai novērstu aizdomas par iespējamām prettiesiskām darbībām turpmāk. 

 

 

Papildu informācijai: 

Alise Bērziņa 

Valsts izglītības satura centrs  

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālrunis: 67212415, 26490590 

E - pasts: alise.berzina@visc.gov.lv  

 

mailto:alise.berzina@visc.gov.lv

